
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
12 DE ABRIL DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.51318

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMED 233300 33.90.36 1.500.1 1.540.3 11.000,00

Salvador, 11 de abril de 2023

RODRIGO SANTOS ALVES 
Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2023

PROCESSO: 179061/2022

OBJETO: Registro de Preços de papéis diversos.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 45/2023

CONTRATADO: V.T.A.MACHADO DE ARRUDA EIRELI

CNPJ: 16.667.433/0001-35

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CGM

CASA CIVIL

FCM

FMLF

CODESAL

GCM

SEGOV

SECULT

SEINFRA

SEMPRE

SPMJ

SECIS

SMS

SEMDEC

SEMGE

SMED

SUCOP

TRANSAL

DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2023.

ASSINAM:

RODRIGO SANTOS ALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO

VANESSATEIXEIRAALBUQUERQUEMACHADODEARRUDA

V.T.A.MACHADO DE ARRUDA EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200003065
PAPEL CAMURÇA, COR 
AZUL, 400 X 600MM.

FL 1,30

2 200003066
PAPEL CAMURÇA, COR 
BRANCO, 400 X 600MM.

FL 1,32

3 200003067
PAPEL CAMURÇA, COR 

VERMELHO, 400 X 
600MM.

FL 1,30

4 200003068
PAPEL CAMURÇA, COR 

LARANJA, 400 X 600 MM.
FL 1,30

5 200003069
PAPEL CAMURÇA, COR 

MARRON, 400 X 600 MM.
FL 1,78

6 200003070
PAPEL CAMURÇA, COR 

PRETA, TAMANHO: 400 X 
600MM.

FL 1,78

7 200003096
PAPEL DUPLEX, 250G, 
COR AMARELA, 660 X 

960MM.
UN 2,53

8 200003097
PAPEL DUPLEX, 250G, 

COR AZUL, 660 X 960MM.
UN 2,53

9 200003098
PAPEL DUPLEX, 250G, 
COR BRANCA, 660 X 

960MM.
UN 2,53

10 200003099
PAPEL DUPLEX, 250G, 

COR ROSA, 660 X 
960MM.V

UN 2,53

11 200003100
PAPEL DUPLEX, 250G, 
COR VERMELHA, 660 X 

960MM.
UN 2,53

12 200004227
PAPEL DUPLEX, 250G, 

COR VERDE, 660 X 
960MM.

UN 2,53

Salvador, 11 de abril de 2023.

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2023

PROCESSO: 179061/2022

OBJETO: Registro de Preços de papéis diversos.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 46/2023

CONTRATADO: V.T.A.MACHADO DE ARRUDA EIRELI

CNPJ: 16.667.433/0001-35

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CGM

CASA CIVIL

FCM

FMLF

CODESAL

GCM

SEGOV

SECULT

SEINFRA

SEMPRE

SPMJ

SECIS

SMS

SEMDEC

SEMGE

SMED

SUCOP

TRANSAL

DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2023.

ASSINAM:

RODRIGO SANTOS ALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO

VANESSATEIXEIRAALBUQUERQUEMACHADODEARRUDA

V.T.A.MACHADO DE ARRUDA EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200003065
PAPEL CAMURÇA, COR AZUL, 

400 X 600MM.
FL 1,30

2 200003066
PAPEL CAMURÇA, COR 
BRANCO, 400 X 600MM.

FL 1,32

3 200003067
PAPEL CAMURÇA, COR 

VERMELHO, 400 X 600MM.
FL 1,30

4 200003068
PAPEL CAMURÇA, COR 

LARANJA, 400 X 600 MM.
FL 1,30

5 200003069
PAPEL CAMURÇA, COR 

MARRON, 400 X 600 MM.
FL 1,78

6 200003070
PAPEL CAMURÇA, COR 

PRETA, TAMANHO: 400 X 
600MM.

FL 1,78

7 200003096
PAPEL DUPLEX, 250G, COR 
AMARELA, 660 X 960MM.

UN 2,53

8 200003097
PAPEL DUPLEX, 250G, COR 

AZUL, 660 X 960MM.
UN 2,53

9 200003098
PAPEL DUPLEX, 250G, COR 

BRANCA, 660 X 960MM.
UN 2,53

10 200003099
PAPEL DUPLEX, 250G, COR 

ROSA, 660 X 960MM.V
UN 2,53

11 200003100
PAPEL DUPLEX, 250G, COR 
VERMELHA, 660 X 960MM.

UN 2,53

12 200004227
PAPEL DUPLEX, 250G, COR 

VERDE, 660 X 960MM.
UN 2,53

Salvador, 11 de abril 2023.

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
12 DE ABRIL DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.513 19

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2023

PROCESSO: 179061/2022

OBJETO: Registro de Preços de papéis diversos.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 47/2023

CONTRATADO: MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 07.623.277/0001-10

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CGM

CASA CIVIL

FCM

FMLF

CODESAL

GCM

SEGOV

SECULT

SEINFRA

SEMPRE

SPMJ

SECIS

SMS

SEMDEC

SEMGE

SMED

SUCOP

TRANSAL

DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2023.

ASSINAM:

RODRIGO SANTOS ALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO

AGNALDO OLIVEIRASILVA

MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200003140
PAPEL PARA REPRODUÇÃO 

ALCALINO 75G/M A3 BRANCO
PC 56,44

Salvador, 11 de abril de 2023.

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2023002905

Nº PROCESSO: 112780/22

CONTRATADA: R. CLEAN COMERCIAL EIRELI ME.

CNPJ: 26.728.117/0001-80

OBJETO: 2.500 CT COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 200ML.

VALOR: R$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais).

DATA DE ASSINATURA DA AFM: 16/03/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.361.0014. 0333. 233300 - Manutenção das 

Unidades de Ensino Fundamental. Natureza de Despesa. 3.3.90.30.03 - Material de Consumo. Fonte: 

1.5.00.112001 - Recursos não Vinculados de Impostos (Fonte Execução Tesouro Educação).

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Municipal nº 4.484/92.

AFM: 2023003565

Nº PROCESSO: 138930/2022

CONTRATADA: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E 

HOSPITALARES EIRELI.

CNPJ: 07.381.075/0001-09

OBJETO: 18.200 UN SACO P/ LIXO DOMESTICO 100L, 18.200 UN SACO P/ LIXO DOMESTICO 200L, 

27.300 UN SACO P/ LIXO DOMESTICO 60L.

VALOR: R$ 13.832,00 (Treze mil oitocentos e trinta e dois reais).

DATA DE ASSINATURA DA AFM: 03/04/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.365.0014.0331.233100 - Manutenção dos Centros 

Municipais de Educação Infantil - CMEI - Creche. Natureza de Despesa. 33.90.30.17 - Material de 

Consumo. Fonte: 1.5.00.112001 - Recursos não Vinculados de Impostos (Fonte Execução Tesouro 

Educação).

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Municipal nº 4.484/92.

AFM: 2023003567

Nº PROCESSO: 138930/2022

CONTRATADA: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E 

HOSPITALARES EIRELI.

CNPJ: 07.381.075/0001-09

OBJETO: 81.800 UN SACO P/ LIXO DOMESTICO 100L, 81.800 UN SACO P/ LIXO DOMESTICO 200L, 

122.700 UN SACO P/ LIXO DOMESTICO 60L.

VALOR: R$ 62.168,00 (Sessenta e dois mil cento e sessenta e oito reais).

DATA DE ASSINATURA DA AFM: 03/04/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.361.0014.0333.233300 - Manutenção das 

Unidades de Ensino Fundamental. Natureza de Despesa. 33.90.30.17 - Material de Consumo. Fonte: 

1.5.00.112001 - Recursos não Vinculados de Impostos (Fonte Execução Tesouro Educação).

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Municipal nº 4.484/92.

Salvador, 10 de abril de 2023.

FLÁVIO HENRIQUE PIMENTA

Diretor de Suporte à Rede Escolar

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO:  MAT. ALIMENTOS / KIT

PROCESSO: 204426/2021

AFM Nº: 3036/2023 - R$ 12.648,00 - DATA DA ASSINATURA: 22/03/2023

CONTRATADA: SURPREENDER NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 0.629.194/0001-04

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRA: 45707/2023

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2323 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de Recurso: 

1.5.00.113001 (Recursos Não Vinculados de Impostos - Tesouro - Saúde).

Salvador, 11 de abril de 2023

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO:  MATERIAL PENSO

PROCESSO: 95172/2022

AFM Nº: 3551/2023 - R$ 152.190,00 - DATA DA ASSINATURA: 31/03/2023

CONTRATADA: GTMED DIST. DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 

LTDA

CNPJ: 39.707.683/0001-57

PROCESSO: 95172/2022

AFM Nº: 3549/2023 - R$ 81.550,00 - DATA DA ASSINATURA: 31/03/2023

CONTRATADA: MEDICAL LIFE COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 14.425.382/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRA: 54105/2023

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2323 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de Recurso: 

1.6.00.310007 (Transferência de Recursos SUS do Governo Federal - Bloco de Custeio).

Salvador, 11 de abril de 2023

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 163/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SMS 009/2023

PROCESSO  145215/2022 SMS

OBJETO: Registro de preços aquisição de medicamentos

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 163/2023

CONTRATADA: MS HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 36.191.620/0001-00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/03/2023

ASSINAM: ANA PAULA MATOS, EM EXERCÍCIO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE


